
 
 

Servizio Polizia Municipale 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  
NUMERO 31 DEL 24/05/2018 

 
 
 
 
OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE RELATIVA ALLO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 'BIMBIMBICI 2018'. 
 

IL COMANDANTE 
 

 
Vista la comunicazione del giorno 19 Maggio 2018 da parte della responsabile della Manifestazione 
BIMBINBICI 2018 con la quale si porta a conoscenza che la stessa viene rinviata per condizioni 
meteorologiche avverse. 
Vista l’ L’Ordinanza 28/2018,. 
Considerato che per il motivo suddetto nella giornata del 20 maggio 2018 la manifestazione 
denominata “BIMBINBICI 2018” non ha potuto avere luogo. 
Vista la richiesta della responsabile della manifestazione di spostarne lo svolgimento nella giornata 
del 27 maggio 2018. 
Visto il D.lvo 30.04.1992 n° 285 artt. 5-7. 
Visto il regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo C.D.S. 
Vista il T.U.L.O.E.L. art. 107. 
Visto il provvedimento sindacale n° 24/2017 con il quale è stata attribuita la posizione 
organizzativa al Comandante della Polizia Municipale. 
Visto lo Statuto Comunale. 

ORDINA 
 

• Al fine di garantire lo svolgimento della manifestazione “BIMBIMBICI 2018”  
• Il giorno 27 Maggio 2018; 

o dalle ore 14.15 sino al termine della manifestazione è vietato, esclusivamente 
durante il passaggio della manifestazione, il transito a tutti i veicoli ,eccetto quelli 
aderenti alla manifestazione, nelle seguenti vie/piazze:, viale Vif via Balma (tratto da 
via Gerbidi a via Allende), via Allende ( tratto da via Balma a piazza Martiri della 
Libertà), piazza Martiri della Libertà, via Bocca ( tratto da piazza Martiri della 
Libertà a piazza Santa Croce, piazza Santa Croce, via Umberto I °, viale Cadore 
(tratto da via Umberto I° a via Gorizia), via Gorizia, via Maroncelli, piazza Cervi, 
via Piossasco (tratto da piazza Cervi a via Pergolesi, ciclopedonale Bicigrill (parco 
Sangone), via Moriondo ( tratto da parco Sangone a via Togliatti ), via Togliatti, via 
Roma, via Mellano, ingresso parco castello. 



o dalle ore 14.00 alle ore 15.15, presso l’area parcheggio posta tra -la bretella 
congiungente via  Gerbidi con viale Vif, viale Vif e via Einaudi- a lato della pista 
skate Gerbidi, è vietato il transito e la sosta, con l’ istituzione della rimozione forzata 
a tutti i veicoli, eccetto quelli partecipanti alla manifestazione. 

 
DEMANDA 

Al Dirigente Ufficio Tecnico- Ufficio Manutenzione, la posa della segnaletica necessaria e 
l’eventuale rimozione di quella in contrasto con il presente provvedimento. 
 
Al Personale del Corpo di Polizia Municipale, ed al restante personale a cui è demandato 
l’espletamento del servizio di Polizia Stradale di far osservare la presente ordinanza, ognuno per 
quanto di competenza. 
 
All’Ufficio Pubblicazioni di rendere noto alla cittadinanza la presente ordinanza mediante la 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

AVVERTE 
che in caso di inadempienza, a tutto o parte di quanto contenuto nella presente ordinanza, si 
procederà a termini di legge. 

INFORMA 
 

Ai sensi dell'art. 37/3 del D.L. 285/92 chi ha interesse, può proporre, entro 60 giorni, ricorso alla 
presente ordinanza, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità previste 
dall'art.74 del D.P.R. 495/92. 
 
A norma dell’art. 3 comma 4° della L. 241/90, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della 
L. 1034/71 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.). 
 
Il responsabile del procedimento è individuato nel comandante il Corpo di Polizia Municipale sig. 
Giulio Facchini. 
 
 

Il Comandante 
Giulio FACCHINI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FACCHINI GIULIO;1;5807698


